Nunc autem pisces

pisces solos recipiebant, addebant alij & volucres, tanquam is
 reum id genus à Moysè, non terrestre fuisse iudicatum, quoniam
 ne oleribus quidem utebantur, sed arido tantum vescebantur po-
 ne. Nonnulli panem quoque ipsùm rejiciebant, olea cibum
 adhibebant. Alij ad nonam usque horam ieiunantes, quocum-
 que cibo post indifferentem resiciebantur. Ita variaz apud gentes
 vigeant consuetudines. Et quoniam huius rei est enim hoc res-
 que in historia ascriptum, nullum vetus præceptum invenitur,
 creditibile fuit Apostolos hoc vniuersumque arbitrio libertate
 reliquisse, ut timore nemo nec necessitate, sed voluntate, & libe-
 ro corde sibi id præscriberet, quod salutare, & bonum spiritibus
 casset. Videmus igitur hoc vetustatis testimonio, quod ante
 Constantini tempora, aut paulo infra licetis mandatum est, quo
 ad vis fidei in cordibus hominum fortiter versata sit, nullum
 præceptum abstinendi, aut ieiunandi hominibus datum, nec
 vim impositam legibus laici fuisse. Non enim tum erat cura præ-
 cipiendi, cum equaliter omnes voluntariam moderationem ab-
 stinentiamque præstarent. Quod si præcipere tunc oportuissimum
 in communi illo more, & hominum bonorum, & temperantiam
 concedere postea necessarium fuisse, quam homines ferunt non
 more Dei, & celestium rerum cura solari indulgere legimus, &
 in omne genus intemperantiam dedere se ceperunt. Quibus ad
 quæ ratione obuiam non fuisset iterum, nonne ignorantia Dei, &
 gentilitas penè ipsa in Christianum nomen reuertisset, & ieiunium
 igitur, & salutare fuit Ecclesie institutum talibus immo-
 dem legibus, & licentiam coercendi, quibus eorum qui volentes
 ad curam aliquam tamen & ad cogitationem celestium Deo se
 rentur. Quod si altior quoque horum ieiuniorum ratio suble-
 da est, & cum CHRISTI, indeique mystico coniunctione, & in-
 telligendum est, accessum, atque aditum ad regnum Dei, & ad
 honorem beate immortalitatis in eo maxime consistat, & qui in
 id ingredi conantur, omne imprimis onus, & carnalem laborum
 mundanarum curarum, voluptatumque deponant, & diuisis
 terræ impedimentis ad Deum se conferant expediti, & quæ
 ctes. Quod si gula, & palatum, & ciborum omnium suauitatem
 voluptas corporea maxime est nec solum ipsa per se vituperanda
 sed quæ pluribus præterea indecoris, & inhonestis voluptatibus
 præbeat ortum, ut plurimarum turpitudinum sit mater, & in
 tem eadem in amore præcipue nos continet, immo
 liumque virtutum & operationum sit inimica, necesse ieiunium
 rum ad Deum, & ad spiritum nos inuitantibus hinc eripit bono-
 rum, & corporea labi, culpaque oblitere. Itaque & CHRISTI
 ipse suo primus exemplo à baptismo Ioannis, tanquam ad ipsos
 foribus, adituque fidei, in cognationem Dei, & regni ipsius